B. Pembahasan

a. Biografi Pendiri Al-Khairaat Habib Idrus Bin Salim Al-Jufri

Habib Idrus bin Salim Al-Jufri atau yang di sapa guru tua adalah pendiri

perguruan atau lembaga Al-Khairaat yang berkedudukan di Palu Sulawesi tengah.

Ia Lahir di Taris Hadramaut pada senin 14 Sha’ban 1309 H/ 15 Maret 1891 M.

Wafat di Palu Sulawesi Tengah hari senin 12 Syawal 1389 H/ 22 Desember 1969

M. Guru tua mempunyai silsilah keturunan dari marga besar Ba’alawi, sumber

keturunan para sufi dan ulama besar di Hadramaut. Ayahnya adalah Habib Salim

bin Alawi Al-Jufri yang disebut Habib Salim, dan ibunya adalah Andi Syarifah

Nur berdarah Arab-Bugis, keturunan salah seorang raja yang bergelar (Arung